
群 県 薬 第 1 3 4 号 
令和 6 年 10 月 24 日 

 
会員薬局 各位 

 
一般社団法人群馬県薬剤師会 
会 長  田尻 耕太郎 
在 宅 医 療 委 員 会 
担当副会長  原  文子 
委  員  長  小黒 佳代子 

 

 

令和 6 年度群馬県自立支援型ケアマネジメント推進事業に係る 
薬剤師向け研修会の開催について 

 
 日頃、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、今年度、群馬県薬剤師会は群馬県からの委託事業として 6 回目の標記研修会を

開催いたします。 
 本研修は、薬剤師が介護予防の考え方「自立支援型の地域ケア個別会議」の意義及び

開催主旨等について理解を深め、会議へ参加する薬剤師が、要支援者の自立支援に向け

た助言者として活躍することを目的として実施いたします。 
 つきましては、奮ってご参加くださいますようお願いいたします。 
 

記 
 

1. 日  時  令和 6 年 12 月 6 日（金）19:00～20:40（予定） 

2. 開催形式  Zoom ウェビナーによる WEB 研修 

3. 定  員  100 名（先着順） ※定員に達し次第締め切ります 
4. 対  象  県内で保険薬局に勤務（開局を含む）する薬剤師 
5. 内  容  事業説明、自立支援型の地域ケア個別会議の講義、他 

（本会ホームページにてプログラムをご確認ください） 

6. 費  用  参加費は無料 

7. 申込方法  下記 URL または右 QR コードよりお申込みください 

https://forms.gle/JpSd6PJnuzLLksKm6 

【申込締切】令和 6 年 11 月 17 日（日）まで 

8. そ の 他 

 インターネットに接続できるパソコン、タブレット等と安定したインターネッ

ト環境のご用意をお願いいたします。通信料は受講者の負担となります。 
 申込締切後、受講が確定した方には受講者専用ページの ID・パスワードを 

メールにてお送りいたします。 
 当研修会は日本薬剤師研修センターの受講単位の付与はありません。 

＜お問合せ先＞ 
群馬県薬剤師会事務局  宮田、板井優 
電話 027-243-6650 FAX 027-223-5308 
E-mail gpa@gunyaku.or.jp 

 


